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Dotace přejí připraveným

Často se mne občané dotazují, zda by město 
nemohlo provést tu či onu investici nebo opravu 
s  využitím nějaké dotace. Dotace může město 
čerpat buď z  prostředků Evropské unie, nebo 
z  prostředků národních, poskytovaných zpra-
vidla jednotlivými ministerstvy, případně Stře-
dočeským krajem. Je však třeba mít na paměti, 
že získání dotace je nenárokové. U  dotací bývá 
hodnocena kvalita projektu z  hlediska různých 
kritérií; bohužel málokdy se stává, že dotace jsou 
vypsány zrovna na ty projekty, které město potře-
buje nejvíce a  nejakutněji. Dalším úskalím je to, 
že dotace jsou v naprosté většině vypisovány na 
roční bázi, obvykle počátkem kalendářního roku. 
Během jediného roku pak žadatel (tedy obec 
nebo město) musí podat žádost o dotaci a pokud 
je mu následně dotace přiznána, pak musí stih-
nout výběrové řízení, samotnou realizaci pro-
jektu i  finální vyúčtování. U  větších stavebních 
akcí jde tedy často o  velmi časově napjaté har-
monogramy, kdy každé zpoždění znamená velké 
komplikace.

Chce-li město na nějakou stavbu získat dotaci, 
musí mít připravenu projektovou dokumentaci 
tak říkajíc „v šuplíku“. Podpora z  dotačních pro-
středků se zpravidla pohybuje v  rozmezí od 50 
do 80 %, výjimečně však existují i  dotace vyšší. 
Využití dotačních prostředků je tedy pro město 
natolik výhodné, že se vyplatí mít ve zmíněném 
šuplíku připraveno více projektů, abychom mohli 
operativně reagovat na vypisované dotační tituly. 
Takto máme nyní připraveny např. projekty na 
rekonstrukci Francouzské ulice, chodníku v ul. Na 
Vyhlídce, výtahu na zdravotním středisku nebo 
nové hasičské zbrojnice. Připravují se projekty 

pěší propojky ulice Svážné s  ulicí K Tenisu, pro-
storu před školou v  Raisově ulici a  nové fasády 
části této školní budovy, nového veřejného 
osvětlení v několika ulicích nebo projekt opatření 
pro retenci dešťových vod z lesů nad Brunšovem, 
a v neposlední řadě i projekt nové radnice a mul-
tifunkčního sálu.

V případě, že se získat dotaci nepodaří či pokud 
na daný typ investice nejsou vypsány žádné 
vhodné dotační tituly a stavba přitom patří mezi 
investiční priority města, nezbývá, než ji v plném 
rozsahu zaplatit z městských prostředků. Z tohoto 
rozpočtu tak byly v poslední době opraveny např. 
ulice Americká, Raisova, Zelená a  Krátká. Oproti 
tomu z  dotací byly rekonstruovány třeba ulice 
Palackého, Anglická nebo Lesní.

Zimní provoz 
v Dobřichovicích

I když si mnoho z nás již přeje, aby přišlo jaro, zima 
stále nekončí a  velmi pravděpodobně se ještě 
dočkáme mrazů a sněhové nadílky. Rád bych se 
proto vrátil k  tématu, o  němž jsem v  minulých 
letech již psal, avšak opět je aktuální. Jde o parko-
vání na zatravněných krajnicích ulic, přiléhajících 
k oplocení rodinných domů. V zimních měsících, 
kdy taje sníh, rozjíždějí parkující řidiči automobilů 
tyto travnaté pruhy v  nevzhledné pásy bahna. 
Chci proto opět požádat všechny, kdo na zatrav-
něných krajnicích parkují, aby parkovali na svých 
pozemcích nebo na k  tomu určených vydláždě-
ných plochách podél silnic. Připomínám, že par-
kování na zatravněných krajnicích není povoleno 
a může být městskou policií pokutováno.

Zmíněný problém je ještě výraznější nyní 
v zimním období, kdy auta parkující na krajnicích 

komunikací a na zatravněných pásech podél nich 
jsou často překážkou pro vozidla zimní údržby. 
Chtěl bych proto poprosit všechny, kdo odsta-
vují svá auta na veřejných komunikacích, aby zde 
svá auta při sněhové nadílce neparkovali. Platí 
to především pro ulice Brunšova, které jsou ve 
svahu. Nejvíce takto nevhodně parkují lidé v ulici 
Na Vyhlídce. Traktoru se sněžným  pluhem pak 
v místech, kde auta stojí, chybí prostor pro mané-
vrování a hrozí tak poškození parkujících vozidel, 
která jsou přitom navíc zahrnuta hradbou odklí-
zeného sněhu.

Píši-li o  dopravě v  Dobřichovicích, rád bych 
zmínil ještě jedno téma. Na levobřežní části 
Dobřichovic je víceméně pravoúhlý systém 
ulic. Některé z  nich, jako například Anglická, 
Březová, Francouzská či Jiráskova se mohou 
pocitově jevit jako hlavní a  ulice kolmé na ně 
jako vedlejší. Není tomu ale tak a  pokud zde 
není příslušné dopravní značení, je na těchto 
ulicích třeba dávat vždy přednost zprava. Byl 
jsem několikrát svědkem situace, kdy tato sku-
tečnost nebyla respektována a  pokud by řidiči 
přijíždějící z „bočních ulic“ pohotově nezareago-
vali a nešlápli na brzdu, došlo by ke kolizi. Dávat 
si na křižovatkách pozor a  na přednosti zprava 
pamatovat je přitom třeba zejména nyní v zimě, 
kdy mají auta na kluzkém povrchu delší brzdnou 
dráhu.

Abych nekritizoval pouze automobilisty, chtěl 
bych upozornit ještě na jeden nešvar, za nímž 
stojí někteří majitelé pejsků. I  v  zimě je třeba 
důsledně uklízet psí exkrementy a to i v případě, 
že zapadnou do sněhu, který je „milosrdně“ 
schová. Pokud se psí „dárečky“ zapadané ve 
sněhu při jeho tání najednou objeví v  množství 
větším než malém, opravdu to není nic pěkného.

Petr Hampl

Koordinátor odpadového 
hospodářství

Město Dobřichovice rozšíří v  nejbližších dnech 
své řady; přijmeme do služeb města pracovníka, 
který v  následujících 6 měsících hravě zvládne 
funkci Koordinátor odpadového hospodářství.

Jedná se o  samostatnou pozici, do které 
Vás kompletně zaučíme; budete komunikovat 
s  občany ohledně přechodu na nový systém 
odpadového hospodářství, shromažďovat infor-
mace a  řešit jejich dotazy, zadávat údaje do 
sytému, komunikovat se svozovou společností 
nebo třeba koordinovat proces čipování.

Tyto činnosti budete vykonávat následujících 
6 měsíců; a bude-li s naší spoluprací panovat vzá-
jemná spokojenost, jsme připraveni Vám nabíd-
nout hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou 
a doplnit rozsah Vaší práce o další agendu.

Hledáme komunikativního člověka s ukonče-
ným středním vzděláním, který je ochoten učit se 
novým věcem; pracovní zkušenost s administra-
tivní prací je výhodou, nikoliv však podmínkou, 
stejně tak jako řidičský průkaz sk. B.

Město Dobřichovice se nevyhýbá ani mož-
nosti práce na zkrácený úvazek; nástup je dle 
dohody. V  případě zájmu kontaktujte tajemníka 

úřadu Pavla Mráze (tel. 230  234  530, tajemnik@
dobrichovice.cz).

Těšíme se na vás!

Odpadový seriál

Vážení čtenáři,
s novým rokem přichází i  nová rubrika v  našem 
zpravodaji s  názvem Odpadový seriál. Každý 
měsíc se společně podíváme na jednu komoditu 
a  probereme vše, co potřebujete vědět – jak ji 
správně třídit a proč je to důležité; a přidáme i pár 
zajímavostí, které Vás možná překvapí.

Třídění odpadu je cesta, jak chránit přírodu, 
naše životní prostředí a  zároveň i  naše peně-
ženky. Věříme, že si nový seriál oblíbíte a najdete 
v něm inspiraci.

Začínáme u  jednoho z  nejčastějších mate-
riálů, se kterým se v  každodenním životě setká-

Slovo starosty

Zprávy z městského úřadu

Fotografie na titulní straně: Karlická ulice, foto Pavel Tichý
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váme – u  plastu. Pojďme si společně říct, co to 
plast vlastně je?

PLAST – co to je?
Plast je materiál, který je vyroben z ropy nebo 

přírodních polymerů, jako je kukuřičný škrob. 
Jeho největší výhodou je univerzálnost – je lehký, 
pevný a  snadno tvarovatelný, takže se využívá 
téměř ve všech oblastech našeho života. Láhve, 
obaly, hračky, části aut nebo stavebních materi-
álů – plast je zkrátka všude kolem nás.

Problém nastává, když končí tam, kde nemá, 
a  to v  přírodě. Rozklad plastů trvá stovky let, 
což znamená, že každý kus plastu, který nebyl 
recyklován, stále někde existuje. Zároveň 
výroba nového zahrnuje využívání neobnovi-
telných zdrojů energie a  jedná se o  poměrně 
složitý proces. Třídění umožňuje jeho recyklaci, 
což snižuje potřebu nové výroby, šetří energii 
a  snižuje naši uhlíkovou stopu. Nevytříděný 
plast se dostává do řek a  je vyplavován do moří 
a oceánů, kde bohužel velmi často končí v útro-
bách mořských a přímořských živočichů.

Co je to mikroplast?
Jako mikroplasty označujeme drobné kousky 
plastů o velikosti od 100 nanometrů do 5 milime-
trů. Mnoho z nich je tedy lidským okem nerozpo-
znatelných. Mikroplasty se vyskytují všude kolem 
nás. Najdeme je ve vzduchu, v  půdě i  ve vodě. 
Aniž bychom si to uvědomovali, mikroplasty jsou 
i součástí našeho potravního řetězce a dostávají 
se i do našeho těla. Vznikají postupným nalámá-
ním, fragmentací větších kusů plastů, anebo jsou 
v  takové velikosti záměrně vyráběny pro další 
použití.

Kam patří plast?
Máme hned několik způsobů třídění:
1. Door-to-door – v  našem městě zavádíme 

sběr plastu door-to-door (D2D). To znamená, 
že můžete třídit v  pohodlí domova a  stejně 
jako nosíte do černé nádoby směsný komu-
nální odpad, můžete nosit plast do Vaší černé 
nádoby se žlutými klipy nebo černé nádoby 
označené nálepkou PLAST, TETRAPAK, KOV. 
Svoz probíhá 1x měsíčně vždy v úterý.

2. Žlutý kontejner nebo popelnice na sběr-
ných hnízdech odpadu, které jsou rozmístěné 
po městě. Většinu veřejných kontejnerových 
stání budeme z důvodu zaváděného systému 
door-to-door v  průběhu roku 2025 rušit, ale 
místo toho se bude rozšiřovat činnost sběr-
ného dvora, kde budete mít k  dispozici také 
kontejnery na plasty.

Co patří do plastu?
 PET lahve
 Plastové obaly
 Obaly od hygienických výrobků
 Plastové kelímky a krabičky od potravin
 Fólie, sáčky a igelitové tašky

Co nepatří do plastu?
 Mastné a znečištěné obaly
 Obaly od žíravin, barev a nebezpečných látek
 Izolační materiály (ale polystyren patří do 

plastu)
 Plastové automobilové díly
 Podlahové krytiny

Jak poznám, že je obal plastový?
Jednoduše! Víte, že na většině obalů najdete 
speciální symbol – trojúhelník se třemi šipkami 
a číslem uvnitř? To je recyklační značka, která Vám 
pomůže rozeznat, jak s obalem naložit. V případě 
plastu se jedná o následující symboly:

Věděli jste?
Věděli jste, že každou minutu se na světě koupí 
přibližně milion plastových lahví? Kolik je ve světě 
plastového odpadu není možné určit, ale jen na 
hladině světového vodstva plave asi 270  000 
tun plastového odpadu. Vytříděním plastového 
odpadu, tak umožníme, aby se z  něj díky recy-
klaci stal nový výrobek. Například 50 PET lahví 
stačí k výrobě 1 fleecové bundy.

Praktické tipy
Kelímky od jogurtů – není nutné vymývat, stačí 
pouze odstranit zbytky jídla. Víčka bývají obvykle 
kovová, ale díky zavedenému kombinovanému 
sběru (plast, tetrapak a  kov) stačí víčko pouze 
odtrhnout od kelímku a  patří také do žluté 
nádoby. Na dotřiďovací lince se kovy oddělují 
pomocí magnetu.

 Obaly od čipsů – pokud jsou obaly lesklé 
z vnitřní strany, obvykle nepatří do plastu, ale 
do směsného komunálního odpadu (jedná se 
o kombinaci plastu a kovu).

Město Dobřichovice
přijme kolegu na pozici

Koordinátor odpadového 
hospodářství

Požadujeme:
  SŠ vzdělání

  komunikativnost
  pečlivost, spolehlivost, samostatnost

  ochotu učit se novým věcem
  základy práce na PC

Zkušenost s administrativou a řidičský 
průkaz sk. B výhodou.

Nabízíme
  pracovní poměr na 6 měsíců 

s možností prodloužení
  možnost zkráceného pracovního 

úvazku
  zajímavé finanční ohodnocení

  pružnou pracovní dobu
  příjemné pracovní prostředí

Více informací  
na stránkách www.dobrichovice.cz.  

S dotazy se obracejte na mail 
tajemnik@dobrichovice.cz

Dobřichovice

Ukázka částic polyetylenu (PE), obsažených 
v zubní pastě.

Věděli jste, že v oceánu končí přibližně  
5,13 milionů tun plastu ročně?

100 µm



4

1/2025



5

1/2025

 Plastové tašky – můžete vyhodit do žlutého 
kontejneru, ale lepší je opakovaně použít, než 
je vyhodíte.

 Polystyren – čistý polystyren patří do plastu. 
Špinavý však do plastu nepatří.

 Tuby od kosmetiky – tuby od šamponů či zub-
ních past mohou přijít do plastu, pokud jsou 
zcela prázdné.

 Blistry od léků – nepatří do plastu. Zadní 
strana je potažena tenkou kovovou folií. Ide-
álně odevzdejte v lékárně.

 Bublinková fólie – patří do žlutého kontej-
neru, ovšem ideálně ji zmačkejte, aby zabírala 
méně prostoru v nádobě.

 Plastové dětské hračky – pokud jsou vyro-
bené pouze z plastu (bez například kovových 
koleček) lze je vytřídit do žlutých nádob.
V  příštím díle se podíváme na komoditu 

papír. Sledujte proto náš zpravodaj. Děkujeme, že 
třídíte, má to smysl!

Radka Alexy, místostarostka

Svoz bioodpadu – zima 
2025

19. prosince proběhl pro rok 2024 poslední stan-
dardní svoz bioodpadu. V  zimním období se 
pokusíme zrealizovat alespoň jeden svoz měsíčně 
– proběhl 16. ledna, další je naplánován na 13. 
února; jsme samozřejmě závislí na klimatických 
podmínkách – v  případě předpovědi silných 
mrazů budeme občany Dobřichovic okolo 10. 
února informovat o změně termínu.

Předpokládaný začátek běžného svozu ve čtr-
náctidenních intervalech bude 13. března 2025, 
informace o  něm naleznete i  v  harmonogramu 
svozu na straně 4, ale měli byste ho dostat i  do 
Vašich poštovních schránek.

-tjmnk-

Nový systém třídění plastu 
a papíru D2D přichází!

Vedle změny poplatku za odpad přicházíme 
s další novinkou, a tou je třídění plastu a papíru 
dům od domu (door-to-door = D2D). Většina 
měst z  Dolního Poberouní již má tento systém 
zavedený a nyní se přidáváme i my v Dobřicho-
vicích.

Stávající systém kontejnerů po městě naráží 
na řadu problémů. Dobřichovice jsou průjez-
dovým místem na cestě do Prahy, a  tak jsou 
naše kontejnery zneužívány občany jiných 
měst a  obcí. Často dochází k  tomu, že kontej-

nery jsou zaplněny nesloženými krabicemi, 
což znamená, že vyvážíme a primárně platíme 
motohodiny za vyvezený vzduch. Kontejnery 
zůstávají otevřené, to způsobuje namočení 
papíru, který se znehodnotí a musí být vyhozen 
do směsného odpadu, a  tím zvýší tuny nevy-
tříděného odpadu. Zároveň se v  kontejnerech 
stále častěji objevuje nevhodný obsah, který 
do daných nádob nepatří, a  tomu chceme 
zabránit.

Systém D2D klade větší odpovědnost na 
každého občana, povede k  vyšší vytříděnosti 
a  poctivé naplněnosti nádob. V  Dobřichovicích 
máme průměrně 194,7 kg směsného komunál-
ního odpadu (SKO) na jednoho obyvatele za 
rok a z toho téměř 25 kg je PLAST a PAPÍR, který 
budeme nyní schopni snadno vytřídit.

Věříme, že pro Vás tato změna bude velmi pří-
znivá, neboť nebudete muset nosit tříděné složky 
na sběrné hnízdo, ale vyhodíte je přímo u svého 
domu.

Výhody tohoto systému
 čistější ulice – už se nebudeme potýkat s pře-

plněnými kontejnery, mokrým papírem ani 
nepořádkem kolem sběrných míst

 motivace ke třídění – vlastní nádoby povedou 
k  efektivnímu využití objemu nádoby (sešla-
pávání plastů či skládání krabic)

 úspory – plánujeme v  Dobřichovicích 
odstranit několik kontejnerových hnízd 
(zejména s  nádobami na plast a  papír), 
které již nebudou potřeba; první stanovi-
ště, které se bude rušit, je v ulici Za Parkem, 
protože je přímo u Pražské ulice a  je velmi 
exponované

Kdy bude systém D2D zavedený a budu za něj 
platit?
Systém budeme zavádět postupně. Od ledna 
2025 začneme se svozem plastů. Některým 
občanům budou doma přebývat kvůli nové 
volbě velikosti starší nádoby na SKO – ty bude 
možné využívat pro svoz plastů. Stačí to oznámit 
na podatelně nebo do emailu: odpady@dobri-
chovice.cz – nádobu vám poté nově očipujeme 
a opatříme nálepkou pro plasty. Ostatní si budou 
moci novou nádobu na plast vyzvednout u měst-
ského úřadu v určených dnech.

Svoz papíru bude zaveden později, předpo-
klad je jaro 2025 (dle výsledků podané žádosti 
o dotaci na nádoby).

Za svoz nádob na plast a  papír přímo od 
domu nebudete platit. Platí se pouze za nádoby 
na směsný komunální odpad (SKO).

Kdy budou popelnice vyvážené
Svozový den pro SKO, PLAST a PAPÍR bude 

vždy ÚTERÝ.
1. týden: Směsný komunální odpad (SKO frek-

vence svozu 1 x 2 týdny)
2. týden: PLAST
3. týden: Směsný komunální odpad (SKO frek-

vence svozu 1 x 2 týdny a 1 x 4 týdny)
4. týden: PAPÍR – zatím nemáme nádoby, proto 

není v  harmonogramu uveden; doplníme jej 
v první polovině roku 2025

Svoz BIO odpadu zůstane ve ČTVRTEK. Od 
března 13. 3. začne pravidelný svoz BIO 1 x 2 

týdny, na podzim opět zvýšíme svoz na 1 x za 
týden.

Děkujeme všem občanům, kteří se zapojí 
do pohodlného třídění a pomohou nám snižo-
vat množství směsného odpadu.  

Radka Alexy, místostarostka

Dotazy občanů

V rámci přípravy na nadcházející změny 
v  odpadovém hospodářství bych Vás rád 
požádal o  vyjasnění některých aspektů 
týkajících se svozu komunálního odpadu, 
zejména v  souvislosti s  plánovanou změnou 
frekvence svozu, která se má změnit 
z  týdenní na dvoutýdenní případně měsíční. 
Jistě se může stát, že se občan v  době svozu 
ocitne na dovolené, na služební cestě nebo 
prostě jen zapomene v  daný den popelnici 
vyvést. V  současnosti, při týdenním svozu, je 
možné i v domácnosti o pěti členech tuto situaci 
nějak překlenout a  vydržet do dalšího svozu. 
Nicméně při dvoutýdenním intervalu mezi 
svozy by bylo velmi obtížné vyřešit situaci, kdy 
se jednou svoz vynechá. Co má pak občan dělat? 
Rovnou bych rád předešel možné odpovědi, že 
řešením je pořízení větší nádoby o objemu 240 
l s 14 denním svozem. Takové řešení nepovažuji 
za adekvátní, zejména s  ohledem na výrazné 
zdražení služeb v případě použití 240 l popelnice 
z původních 1 000 Kč na 5 616 Kč ročně, přestože 
objem produkovaného odpadu zůstává nezmě-
něn.

Pamatuji dobu, kdy byla kultura nakládání 
s  odpady naprosto tristní – nejedna rokle na 
Brunšově by mohla vyprávět. Za dlouhá léta 
se podařilo vybudovat funkční systém odpa-
dového hospodářství. Doufám, že i  aktuální 
změny povedou k  dalšímu zlepšení. Jen bych 
chtěl vědět, co mám dělat s  pytlem zapáchají-
cích plen, až zapomenu jednou vyvést popelnici 
před dům.

Děkuji,
Jan Široký

Odpověď
V případě, že jede domácnost na dovolenou, tak 
žádný odpad nevzniká; před dovolenou či slu-
žební cestou je možné popelnici vyndat ven (i 
několik dní dopředu).

Pořízení větší nádoby a  nezměněný objem 
směsného odpadu skutečně není řešení. 
Logika změny poplatku a  frekvence svozu je 
přesně opačná – objem SKO by se měl zmenšit, 
k čemuž by měla přispět snazší možnost třídění 
zavedením systému svozu D2D pro plast 
a papír.

Na otázku, co dělat, když zapomenete vyndat 
nádobu, bohužel relevantně odpovědět nedoká-
žeme; zapomene-li občan např. zaplatit složenku, 
dostane penále a argument o „zapomenutí“ jed-
noduše neobstojí.

Město Dobřichovice vypracovalo ve spo-
lupráci s  poradenskou společností JRK Česká 
republika s.r.o. svozový kalendář – doporu-
čujeme, aby si jej občané vystavili na vidi-
telné místo, příp. aby si založili upomínku 
do telefonu. Pevně věříme, že si již za několik 
týdnů občané svozový kalendář zautomatizují 



6

1/2025

Zpravodajství ze školy

a k zapomenutí na svozové dny nebude dochá-
zet.

Ohledně zmíněného „zdražení služeb“ 
bychom rádi zopakovali již mnohokrát řečené 
– legislativa obecně zvyšuje poplatky za sklád-
kovné a  zároveň zvyšuje požadavek na množ-
ství vytříděného odpadu (jsou snižovány limity 
množství SKO na hlavu za rok a  zároveň zvyšo-
vány sankce za jejich překročení).

Dosavadní paušální poplatek znamenal, 
že značnou část za svoz odpadů nesl na svých 
bedrech rozpočet města (např. za rok 2023 to 
bylo cca 4,1 mil. Kč, částky by se nadále razantně 
zvyšovaly), a  to je dlouhodobě neudržitelné; 
město zároveň nemělo možnost ovlivnit míru 
vytříděnosti odpadů.

Nový systém tedy tuto skutečnost narovnává 
a dává občanům možnost zefektivnit své vlastní 
nakládání s odpady a tím i optimalizovat vlastní 
náklady na něj.

tjmnk za přispění Bc. M. Doskočilové, JRK Česká 
republika

Nejčastější dotazy
Bude ještě možnost získat od města zdarma 
nádobu na tříděný odpad (papír, plast)?
Byly objednány další nádoby, které následně 
budeme znovu vydávat zájemcům na základě 
podpisu Smlouvy o  zápůjčce; po 5 letech 
přejdou nádoby do vlastnictví občanů. Ohledně 
termínů distribuce nádob sledujte informační 
kanály města (zejména doporučujeme přihlásit 
se k  odběru novinek z  webových stránek, ať už 
formou emailu, nebo sms).

Moje nádoby na odpad stále ještě nebyly očipo-
vány a  nejsou vybaveny samolepkami; bude mi je 
svozová společnost vyvážet?

Se společností POBERO je domluveno, že 
minimálně do konce března 2025 trvá tzv. pře-
chodné období, kdy budou posádky v  daných 
termínech vyvážet všechny přistavěné popelnice; 
do této doby by měly být již všechny nádoby 
vybaveny čipem a viditelně umístěnou samolep-
kou a od dubna budou již vyváženy pouze ty.

V  ohlašovací povinnosti se mi nepodařilo 
odhadnout velikost nádoby / četnost svozu; mohu 
údaje ještě opravit?

Možnost opravit údaje v  ohlašovací povin-
nosti nastane po prvním pololetí tohoto roku; 
v  opravdu výjimečných a  dobře odůvodněných 
případech (a pouze při změně na větší nádobu) je 
úřad schopen změny akceptovat okamžitě – pra-
covnice podatelny vás nasměruje na pověřeného 
zaměstnance města.

Do jaké míry zůstanou zachována dosavadní 
kontejnerová hnízda?

Počet stávajících kontejnerových hnízd začne 
být postupně (nikoliv však překotně) omezován; 
v ulici Za Parkem jsme již odklidili kontejnery na 
plast (místní SVJ mají své vlastní nádoby), v nej-
bližší době budou odstraněny i nádoby na papír 
a s nimi i mobilní ploty.

Do budoucna zůstanou zachována zejména 
základní kontejnerová stanoviště – tedy ta 
s  podzemními kontejnery (V Zahradách, Na 
Vyhlídce) a  potom to největší u  recyklačního 
dvora.

tjmnk

Španělští studenti 
z Andalusie v naší škole: 
týden plný zážitků
V rámci programu Erasmus+ zavítala na naši školu 
skupina devíti studentů ze slunné Andalusie. 
Během týdenního pobytu se návštěvníci zapojili 

do bohatého programu, který nabídl prostor pro 
spolupráci, poznávání kultur i posílení přátelství.

Španělští hosté začali svůj pobyt prohlídkou 
školy, kde je nadchla nejen moderní forma výuky, 
ale také školní zahrada a  vybavení učeben. Brzy 
se zapojili do hodin angličtiny s  českými žáky, 
kde společně tvořili myšlenkové mapy, soutěžili 
v  aplikaci Kahoot a  diskutovali na neobvyklá 

témata. Nechyběly ani zábavné aktivity, jako napří-
klad hra  Dvě pravdy – jedna lež, které pomohly 
studentům lépe se poznat. Kreativní spolupráce 
pokračovala tvorbou Putujících příběhů – meziná-
rodní týmy společně vymyslely originální povídky, 
na nichž se podíleli jak čeští, tak španělští studenti.

Mimo školu jsme vyrazili objevovat krásy 
Prahy. Pražský hrad, Staroměstské a  Václavské 

Rozsáhlejší výluky na železnici ve Středočeském kraji 
(leden – březen 2025)
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Zajímavosti

náměstí ohromily studenty svou historií a archi-
tekturou a díky slunečnému počasí si procházku 
všichni opravdu užili. Zajímavým zážitkem byl 
také večer strávený na akci  Světla vyprávějí  v 
Podolí, kde studenty uchvátily fascinující vizuální 
efekty a podmanivá atmosféra.

Týden nabídl i  zamyšlení nad důležitými 
tématy, například ochranou životního prostředí. 
Studenti společně vytvořili trojjazyčný obrázkový 

slovník zaměřený na ekologii, který nejen oboha-
til jejich jazykové znalosti, ale také podpořil pově-
domí o důležitosti péče o naši planetu.

Závěr týdne patřil společnému vaření 
a hostině. Česká a španělská kuchyně se propo-
jily v lahodném menu, které studenti sami při-
pravili. Peklo se, smažilo i servírovalo a zároveň 
probíhala živá výměna dojmů a  instagramo-
vých kontaktů. Společné stolování opět potvr-

dilo, že jídlo má neuvěřitelnou schopnost 
spojovat lidi.

Celý týden byl inspirativní ukázkou meziná-
rodní spolupráce, rozvoje sociálních a  jazyko-
vých dovedností i vytváření nezapomenutelných 
vzpomínek. Projekt Erasmus+ znovu ukázal, že 
přináší nejen vzdělání, ale také přátelství a nové 
příležitosti.

ZŠ Dobřichovice

Obnova povodňových 
značek

Naše městečko bylo předky osídleno na obou 
březích Berounky, a  tak není divu, že nám občas 
tato řeka předvede, kdo je tady pánem. V posled-
ních více než 150 letech si obyvatelé Dobřicho-
vic zaznamenávali, kam až hladina Berounky při 
povodni dosáhla. Říkáme tomu povodňové značky.

Před 40 – 50 lety byly výšky hladiny vody při 
povodních zaznamenány na betonové zdi pod-
jezdu železnice na cestě do autokempu. Během 
těchto dlouhých let se ale staly vlivem počasí, 
nestálosti barvy značek i  vinou sprejerů značky 
skoro nečitelné. Většina lidí o nich ani neví. A tak 
se zrodila myšlenka tyto značky obnovit.

Původní značky byly zaměřeny, pak byla 
opravena zeď podjezdu. Značky byly také veri-
fikovány pracovníkem Hydrometeorologického 
ústavu. Následovalo jejich vrácení na původní 

Španělští studenti z Andalusie v naší škole

Povodňové značky v podjezdu do kempu
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místo. Vše se odehrálo v  prosinci 2023. Jsou 
tam zaznamenány výšky hladin při povodních 
v pořadí od nejmenší zaznamenané, kdy hladina 
řeky nedosáhla ani na cestu do kempu, až do 
té zatím nejvyšší, na kterou se ještě většina lidí 
pamatuje, ze srpna 2002:

 26. července 1980
 21. července 1981 a na stejné výšce i 3. června 

2013
 19. února 1876
 9. března 1947

 4. září 1890
 25. května 1872
 11. února 1941

Čtenář se jistě ihned zeptá, kde je značka 
povodně ze srpna 2002. Podjezd pod tratí byl 
tehdy ale již úplně plný vody, a tak značku z 12. 
srpna 2002 najdete na železničním mostku 
u Tyršovy ulice hned vedle obnovených značek. 
Až tam sahala hladina zatím největší zazna-
menané povodně u  nás. Nelze vyloučit, že ve 
starších obdobích, např. ve středověku apod., 

byly povodně ještě větší. Vždyť ta velká voda 
z roku 2002 byla hydrology vyhodnocena jako 
500letá.

Zájemci o tuto problematiku najdou podobné 
značky v Dolních Mokropsech na zahradě rodin-
ného domu v Ukrajinské ulici, nebo v Srbsku těsně 
nad lávkou. Hodně jich najdete také v Berouně na 
náměstí nebo na Starém městě pražském (ty se 
vztahují k 4. září 1890) kolem Pařížské i  Karlovy 
ulice.

vk

Vyhrají naši volejbalisté 
první ligu??

Odpověď na tuto otázku zatím neznáme, ale 
vzhledem k tomu, že ve skupině o 1. – 6. místo jsou 
naši třetí, chybí jim k tomu málo. Ve své skupině 
sehráli dosud čtyři utkání: s  Brnem vyhráli 3:1, 
3:0, v Hradci prohráli 1:3 a doma vyhráli s Bučovi-
cemi 3:2. Zbývající dva zápasy sehrají 17. 1. doma 
s Hradcem a 24. 1. v Bučovicích. Přijďte je povzbu-
dit – jde o celkové vítězství v první lize.

HgS

Volejbalistky SVBC získaly 
bronzové medaile na 
mezinárodním turnaji 
v Praze
Volejbalistky SVBC získaly bronzové medaile na 
mezinárodním turnaji Prague Volleyball Games. 
Po vánočních svátcích v kategorii do 20 let obsa-
dily třetí místo v konkurenci 20 týmů z Česka, Slo-
venska, Německa, Polska a Rakouska.

Mladé volejbalistky SVBC bez ztráty setu 
ovládly čtyřčlennou základní skupinu, čímž si 
zajistily výhodnou pozici do vyřazovacích bojů. 
V  play off 28. prosince porazily 2:0 v  osmifinále 
SK Hamr a ve čtvrtfinále Kylešovice, jenže v semi-
finále podlehly 0:2 pozdějším vítězkám turnaje 
z Kralup. Ve večerním duelu o bronz nedaly šanci 
Střešovicím. Pražský klub v  jeho hale porazily 
25:17 a 25:12.

V bronzovém týmu byly zejména hráčky do 
18 let, které se po novém roce vrátily do extrali-
gových bojů. Proti pražskému Orionu 11. ledna 
potvrdily roli favoritek a  vyhrály dvakrát 3:0. 
O den později se některé z nich vrátily do domácí 
haly a  dvěma výhrami nad Jirkovem si upevnily 
vedení ve své skupině 2. ligy kategorie do 20 let.

kab

Odstartovala Běžecká série 
Berounka!

V  pondělí 6. ledna zazněl přesně v  18 hodin 
u beachového areálu v Radotíně povel ke startu 
prvního dílu Běžecké série Berounka. Na start se 
postavilo 25 odvážných běžců, kteří čelili nejen 
náročné trase, ale také nelehkým podmínkám – 
běželo se na trase dlouhé lehce přes 11 km s pře-

Sport

Naši volejbalisté po utkání s Brnem

Těsně před startem 1. závodu série v Radotíně
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výšením více než 300 metrů za tmy, v rozbředlém 
sněhu i po ledu.

Vítězem závodu se stal Jiří Křenek, který 
dosáhl skvělého času 54:26, čímž zároveň stanovil 
vysokou laťku pro další ročníky; ženám domino-
vala orientační běžkyně Vendula Ryšavá s časem 
1:05:51, ocenění pak byli nejlepší závodníci v jed-
notlivých „age groups“. A  všichni účastníci si za 
své výkony na takto náročné trase zaslouží obdiv.

Běžecká série Berounka má za cíl ukázat 
běžcům nejkrásnější místa v  okolí Berounky; 
poběží se vždy v 18:00 hod. každé první pondělí 
v  měsíci od ledna do prosince a  pokaždé z  jiné 
obce – od Radotína až po Nižbor. Další zastáv-
kou tedy budou 3. února Černošice, následují 3. 
března Všenory, 7. dubna pak budou běžeckou 
sérii hostit (s centrem závodu v  restauraci Jez) 
i Dobřichovice.

„Zvolili jsme pondělky, protože jsou ideální na 
rozbití pracovního stereotypu. V létě bývá kolem 
18. hodiny už snesitelně a v zimě bude noční běh 
s  čelovkami zase zajímavým ozvláštněním“, říká 
šéf celé série Jan Mrňák, a  doplňuje: „Tratě jsou 
vybrány tak, aby vedly tím nejkrásnějším, co okolí 
nabízí. Zároveň bude většinou zázemí v  nějaké 
příjemné hospůdce, takže se účastníci budou mít 
po celou dobu běhu na co těšit“.

V rámci BBS je možné absolvovat jeden závod 
nebo se přihlásit na celou sérii; více info nalez-
nete na www.bezeckaserieberounka.cz .

Těšíme se na shledanou 3. února v restauraci 
Jedličkovy lázně v Černošicích!

-tjmnk-

Mistrovství Středočeského 
kraje úspěšné pro atlety 
ASK Dipoli
V sobotu a v neděli 12. – 13. 1. se v pražské hale 
Otakara Jandery uskutečnilo Mistrovství Stře-
dočeského kraje. Atleti ASK Dipoli si na začátku 
halové sezony stanovili nespočet osobních 
rekordů a v medailové sbírce posbírali 6 zlatých, 
7 stříbrných a 3 bronzové medaile.

Nejprve v  sobotu závodilo žactvo. Adéla 
Houdková vyhrála hned 2 disciplíny – 60 m pře-
kážek a  skok o  tyči – tam ji doplnila 2. místem 
Markéta Hokrová. Bronzovou medaili vybojoval 
žák Lukáš Janovský v  běhu na 1500 m. Smolná 
4. místa brali ten den Tereza Havlíčková (výška) 
a Filip Rubeš (tyč).

V neděli závodili starší kategorie a  celý 
maraton závodů zvládly na výbornou. Vše odstar-
tovaly překážky, které opanovala juniorka Klára 
Zbožínková a muž Filip Konečný. V osmičlenném 
finálovém běhu na 60 m mužů jsme měli dokonce 
pětitinásobné zastoupení a  2. místo vybojoval 
David Dvořák. Stříbrnou medaili v  běhu na 400 
m bral muž Lukáš Větrovský a  junior Kristian 
Behenský ve skoku do výšky. Bronzovou medaili 
vybojovala dorostenka Karolína Hokrová v běhu 
na 1500 m a juniorka Klára Zbožínková v běhu na 
60 m. V běhu na 3000 m mělo ASK Dipoli medai-
lové žně, vyhrál junior Adam Koukal, stříbro brala 
na stejné distanci žena Veronika Frantová a juni-
orka Anežka Marcová. V tyči se dorostenkám také 
dařilo a brali 2. a 3. místo zásluhou Anny Valen-
týny Jelínkové a Hany Ambrožové. Vše zakončila 
zlatá tečka ze štafety mužů na 4 x 200 m.

Nejlepší běžci se šéfem závodu porovnávají své výkony (2x foto Ivan Mrňák)
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Začíná II. pololetí atletiky 
ASK Dipoli

V Černošicích, Dobřichovicích i Řevnicích se nyní 
atletika uchýlila do vnitřních prostor, kde i nadále 
atleti pilují rychlost na nadcházející halovou 
sezonu. K tomu ale mají čas i na další doplňkové 
aktivity jako je gymnastika, silový trénink, kom-
penzační cvičení či hry jako basketbal a  fotbal, 
které patří k všestranné přípravě sportovce.

I nadále se mohou zájemci hlásit na tréninky 
kdykoliv během roku. Od února pak začíná druhé 
pololetí, kdy jsou zváni všichni zájemci o  sport 
– můžou si dokonce vyzkoušet trénink zdarma, 
pokud si nejsou jistí výběrem. Více se dozvíte na 
stránkách: www.askdipoli.cz 

Přihlaste se k  nám na tréninky a  začněte 
s námi trénovat atletiku od 3. února 2025!

Atleti ASK Dipoli na 
soustředění

Hned po Novém roce se vydala malá skupinka 
atletů ASK Dipoli na soustředění do španělské 
Malagy. Přívětivé počasí pomohlo k odtrénování 
hlavně rychlostních tréninků, které lze aktuálně 
doma jen těžko trénovat. Čtrnáct tréninkových 
jednotek zvládli atleti na jedničku a  už všichni 
vyhlížejí halové závody.

Celý leden budou atleti ASK Dipoli pilovat 
formu na různých veřejných závodech, aby už 7. 
února měli co nejlepší formu na Halové mistrov-
ství České republiky. První republika čeká atlety 
ve víceboji a chůzi, dále se utkají o medaile dorost 

a  junioři, další víkend muži a  ženy, a  nakonec 
i starší žactvo. Všem držíme palce a vy můžete být 
u toho. Sledujte naše atlety na sociálních sítích či 
přímo na webových stránkách.

ASK Dipoli

Pocta Evě Olmerové

Kulturní centrum Dobřichovice vás srdečně 
zve 13. února v 19:30 hodin na zámek do bistra 
U  věže, kde vystoupí skupina Viktorie a  Franti-
šek Band. Šansonové duo Viktorie Dědečková 
a  akordeonista František Tomášek spolu pravi-
delně vystupuje po pražských klubech, lodích, 
divadelních kavárnách a  barech. Charismatický 
akordeonista si zahrál také v  Našich furiantech 
s  Dobřichovickou divadelní společností. Vikto-
rii a  Františka doprovodí jazzoví umělci Dušan 
Navařík, Zdeněk Dočekal, Pavel Husa a František 
Otakar Kukula, kteří jsou členy Bizarre Bandu, 
hudební skupiny, která u  nás také pravidelně 
vystupuje a  jejíž někteří členové pravidelně 
hudebně doprovází Dobřichovickou diva-
delní společnost. Koncert je věnován paní Evě 
Olmerové a zazní jazzové, šansonové, bluesové 
a  swingové písně převážně z  jejího repertoáru. 
Vstupné je 250,- a 200,- Kč a vstupenky můžete 
kupovat již nyní v  předprodeji Infocentra. Ote-
vřeno je pátek až neděle od 13:00 do 17:00 
hodin.

As

Pupíček v Café Galerie Bím 
v Dobřichovicích

Pupíček je poetický název výstavy obrazů 2 
sourozenců – dvojčat Evy a  Igora Pejchalových. 

Jejich vernisáž se koná 28. února v  18:00 hodin 
a výstava potrvá do 28. dubna 2025.

Eva (39) je absolventkou pražské UMPRUM 
– ateliéru malby u  Stanislava Diviše a  později 
Jiřího Černického a  také stáže na AVU u  Vladi-
míra Kokolii. Ve své autorské tvorbě se věnuje 
zejména akvarelu s  motivy květin, pracuje jako 
výtvarná lektorka v Galerii hl. m. Prahy a organi-
zuje malířské workshopy v plenéru, např. v Bota-
nické zahradě v Troji či Petrkově. Žije v Brandýse 
nad Labem.

Igor (39) je absolventem pražské FF UK – oboru 
český jazyk a  literatura, pracuje jako jazykový 
korektor a v oblasti malířství je nadšeným amaté-
rem. Výrazný impulz k  vlastní tvorbě získal právě 
na malířském workshopu v Petrkově pod vedením 
jeho sestry, kde jej okouzlil kvetoucí keř ibišku. Je 
fascinován světem barev a svoje malování vnímá 
jako určitý projev meditace. Žije v Dobřichovicích.

Pupíček je první společnou výstavou souro-
zenců Pejchalových a  zároveň i  oslavou jejich 
narozenin a života obecně.

Kultura u nás i v okolí

Atleti ASK Dipoli na soustředění

Viktorie a František Band zahrají na zámku 13. 2. U věže i písně  Evy Olmerové
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LETY

Sobota 25. ledna od 19:30 hod., MMX Pivotel, 
Lety
SOKOLSKÝ PLES v  duchu HIPPIE – KVĚTINOVÉ 
DĚTI. Předprodej vstupenek (350,- Kč): OÚ Lety, TJ 
Sokol Lety, FK Lety.
Neděle 2. února, 14:00 sraz na návsi v Letech 
nejlépe v maskách
LETOVSKÝ MASOPUST – soutěž o  nejoriginál-
nější masku, vystoupení místních škol a  školek 
a  hlavně oblíbený průvod obcí s  mnoha občer-

stvovacími zastávkami,  který provází  kapela 
Třehusk.
Středa 5. února od 18:00, školní jídelna ZŠ 
Lety
Noci a  dny na Karlštejně – Z deníku kaste-
lána; přednáší emeritní kastelán hradu Karlštejn 
Jaromír Kubů.
Kastelán Jaromír Kubů strávil s  rodinou na Karl-
štejně více času než samotný  Karel IV. Ve svém 
autentickém vyprávění nyní oživuje barvité vzpo-
mínky ze tří dekád, které vás zavedou přímo mezi 
proslulé karlštejnské zdi.
Čtvrtek 6. února od 19:00, MMX Pivotel
Na stojáka – stand up comedy v Letech
Ve známé stand up comedy show vystoupí 
Arnošt Frauenberg, Adéla Elbel a Dominik
Heřman Lev; předprodej vstupenek v restauraci 
MMX nebo na tel.: +420 774 282 256;
www.mmxpivo.com.
Čtvrtek 20. února, 18:00, školní jídelna ZŠ Lety
César Manrique -   malíř, sochař,  architekt; 
přednáší Ing. arch. Alice Čermáková

Všestranný umělec César Manrique (1919 
– 1992) zásadně ovlivnil podobu Kanárského 
ostrova Lanzarote, kde se narodil, žil a tvořil.

Dobřichovická 
kultura v únoru
Výstava na zámku
Sobota 1. a neděle 2. února  
10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00
Velké betlémy souboru Ludus 
Musicus

Sobota 15. února (vernisáž)  
– neděle 2. března
Výstava obrazů Kontrasty – Lenka 
Mocová litý akryl a Libuše Fantová 
kresby

Další kulturní akce
Neděle 9. února od 16:00 
v sále Dr. Fürsta
Divadlo 100 opic 
Dominika Tesaře – Zimní 
pohádka

Vhodné pro děti od 4 let. Vstupné 100,- 
Kč. Pořádá KC Dobřichovice.

Čtvrtek 14. února v 19:30  
na zámku U věže
Viktorie a František band 
– pocta Evě Olmerové

Vstupné 250,- /200,- Kč. Pořádá KC 
Dobřichovice.

Sobota 15. února v 16:00  
na zámku ve velkém sále
Vernisáž výstavy 
Kontrasty – obrazy Lenky 
Mocové, litý akryl a Libuše 
Fantové, kresby

Pořádá KC Dobřichovice.

Úterý 18. února v 18:00  
na zámku
Stres a spánek, beseda 
Clary Lewitové

Registrace k účasti sms +420 776 277 
047. Vstup zdarma. Pořádá nadace Karla 
Lewita.

Čtvrtek 20. února v 19:00  
na zámku U Věže
Blbá hra aneb Křtiny 
ve Hbřbvích

Ryze česká hra o návratu docenta Vávry 
na rodný grunt; čtou a hrají: Radek Bár 
a František Špaček. Vstupné 200,- Kč. 
Pořádá KC Dobřichovice.
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ŘEVNICE

Neděle 16. února v 15:00 na Zámečku
Zimní pohádka Divadla 100 opic
ve všech rolích Dominik Tesař, herec, dramaturg, 
muzikant a dobrá duše divadla; pro děti od 4 let, 
jednotné vstupné: 100,- Kč

Kino Řevnice – únor, vstupné 150,- Kč
so 1. února
15:30 Paddington v džungli
17:30 Ježek Sonic 3
20:00 Na plech
ne 2. února
14:30 Kočičí odysea
16:30 Zlatovláska
19:00 Holka od vedle
so 8. února
15:30 Lišák a Zajda zachraňují les
17:30 Vlny
20:00 Bez trenek
ne 9. února
14:30 Odvážná Vaiana 2
16:30 Paddington v džungli
19:00 Babygirl
so 15. února
15:30 Kočičí odysea
17:30 Bob Dylan: Úplně neznámý
20:00 Emilia Pérez
ne 16. února
14:30 Ježek Sonic 3
16:30 Captain America: Nový svět
19:00 Hrabě Monte Christo
so 22. února
15:30 Paddington v džungli
17:30 Zlatovláska
20:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená
ne 23. února
14:30 Já, rebelka
16:30 Jeseníky – království horské divočiny
18:00 Brutalista

ČERNOŠICE

www.klubkino.cz
Úterý 11. února od 20:00 v Club Kině
The Jujubes (UK)
Jeden zpěv, jedna harmonika a  dvě kytary 
jsou to, co dělá The Jujubes autentickým triem 
s  jedinečným bluesovým zvukem. Sandy, 
Nikki a Pete tvoří trio sídlící v Londýně, kam se 
dostali přes Skotsko, Nottingham a  Hackney. 
The Jujubes se zrodili z vášně udržet bluesový 
žánr naživu a  rádi připomínají citát Willieho 
Dixona „Blues jsou kořeny a  ostatní hudba 
jsou plody“. Jejich CD bylo nominováno na 
UK Blues Album Of The Year 2023. Citujme 
jeden z mnoha tiskových ohlasů: “Jujubes jsou 
elegantní, syroví a  velmi, velmi výrazní. Je to 
bluesrock, je to osvěžující, není to zastaralé, 
není to ani staré. Vokály jsou vznešené, plně 
nabité energií“ (Ashleigh Vaughan – Magazine 
RGM). Přijďte si užít atmosféru londýnského 
pubu. Kapela hraje ve složení Nikki Brooks   
– zpěv, Sandy Michie   – kytara a  Pete Sim   – 
kytara a harmonika. Vstupné v předprodeji za 
250,- Kč, na místě v  den konání koncertu za 
300,- Kč.The Jujubes vystoupí v černošickém Club Kině  11. 2. ve 20 hodin
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Pohádka Kominíček a štěstí v černošickém Club Kině  16. 2. v 16 hodin

Neděle 16. 2. od 16:00 v Club Kině
pohádka Kominíček a štěstí
Co když se náš kominíček jednoho dne nečekaně 
dostane za brány světa fantazie při vymetání 
komínů? Právě při této obyčejné práci narazí na 
kouzelnou sazičku, která ho vtáhne do neuvěři-
telného dobrodružství, kde se promění v kouzel-
níka, klauna i sultána. Ale co z toho vyplývá? Kam 
ho toto dobrodružství nakonec zavede? Vstupné 
100,- Kč. 

Pavel Blaženín
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inzerce
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NOVĚ OTEVŘENO v DOBŘICHOVICÍCH 
mnohaleté zkušenosti

MK AUTOSERVIS – v areálu čerpací stanice AVIA

veškeré mechanické opravy      pneuservis
geometrie      servisní prohlídky      STK

PROVOZNÍ DOBA PO-PÁ 8-17H, TEL.:  739 995 649

Koupím pole, 
louky ve Středních 

Čechách.
Nabízím  

min. 100 Kč/m2

Tel. 603 442 474
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Linka tísňového volání – 112
Záchranná služba dispečink – 155
Záchranná služba Řevnice, doprava 
nemocných, lékařská pohotovost 
257 721 777, 602 237 037
Policie – 158
Policie Praha-venkov – stálá služba 
974 861 111, 974 882 103
Městská policie Řevnice – 775 718 588

Hasiči Řevnice tísňové volání – 150
Hasiči Dobřichovice – 150
Městský úřad Dobřichovice 
257 711 590
Stavební úřad – 257 711 402
Matrika – 257 712 478
Starosta a tajemník – 257 712 182
Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840
Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812
Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 251 642 203 
pohotovost stálá služba 
724 005 900
Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645
Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151
Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111
Infocentrum Dobřichovice 
734 208 508
dispečink POBERO – nesvezené 
nádoby – 737 240 419
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Dobřichovice

Velmi neobvyklé červánky fotografované 1. ledna 2025 v 16:48 minut z dobřichovického mostu. 
Foto Václav Kratochvíl


